
               
ROMÂNIA 
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI         
            

  HOTĂRÂRE 
pentru acordarea titlului de „Cetăţean de Onoare al Judeţului Călăraşi”

          Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 29.11.2019,
          Având în vedere:

      -  raportul  Compartimentului  Guvernan ă Corporativă,  Sănătate i  Institu ii  Publiceț ș ț
Subordonate, înregistrat sub nr. 19674 din 21.11.2019;
          - avizul Comisiei pentru Activităţi Ştiinţifice, Învăţământ, Sănătate, Cultură, Culte,
Protecţie Socială, Sportive şi de Agrement;

      - procesul–verbal al Comisiei de analiză a propunerilor pentru  acordarea titlului de
„Cetăţean  de  Onoare  al  Judeţului  Călăraşi”,  constituită  prin  Dispoziţia  Preşedintelui
Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 159 din 05.07.2018, cu modificările i completările ulterioare,ș
înregistrat sub nr. 19593 din  20.11.2019;

       - prevederile art. 16 din Regulamentul pentru acordarea titlului de „Cetăţean de Onoare
al  Judeţului  Călăraşi”  aprobat  prin  Hotărârea  Consiliului  Judeţean  Călăraşi  nr.  252  din
21.12.2017;

       - prevederile art. 173 alin. (1) lit. f) din Ordonan a de urgen ă a Guvernului nr. 57/2019ț ț
privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;

În temeiul  art. 196 alin. (1) lit. a)  din Ordonan a de urgen ă a Guvernului nr. 57/2019ț ț
privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:
           Art. 1. – Se aprobă acordarea titlului de „Cetăţean de Onoare al Judeţului Călăraşi”
următoarelor personalităţi ale Judeţului Călăraşi:

a) Col. (rtr) Dumitru MARDARE;
b) Gheorghe DUME;
c) dr. Lucica Aura FARKAŞ;
d) Rodica SIMIONESCU;
e) Prof. Victor CUTUŞ-MUREŞAN.

       Art. 2. – Preşedintele Consiliului Judeţean Călăraşi va duce la îndeplinire prevederile
prezentei  hotărâri,  prin  înmânarea  către  personalităţile  prezentate  la  articolul  1,  în  cadrul
proximei  şedinţe,  a  Diplomei  de  Cetăţean  de  Onoare,  Medaliei  şi  Legitimaţiei  care  atestă
această calitate.

  Secretarul  General  al Judeţului,  prin Compartimentul Cancelarie Consiliu i  Editareș
Monitor Oficial, va comunica prezenta hotărâre celor interesaţi.

   PREŞEDINTE,
ec. Vasile ILIUŢĂ                                                                      CONTRASEMNEAZĂ,
                                                                                   SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,
                                                                                                              Emil MUŞAT

Nr. 199                                                                                    
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  29.11.2019

Redactat:
cons. jur., Pleşea Robert


	
	ROMÂNIA
	JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	
	HOTĂRÂRE

	Redactat:

